[image: ]
РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              02 октября   2018 г.                 с. Ковыльное                                          № 249

Об утверждении размера бесплатно предоставляемого участка земли на территориях других кладбищ для погребения умершего

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Республики Крым от 30.12 2015 года № 200-ЗРК/2015 «О погребении и похоронном деле в Республике Крым», принимая во внимание протокольное решение заседания межведомственного рабочего совещания по вопросам нормативного регулирования и реализации муниципальными образованиями вопросов местного значения в сфере погребения и похоронного дела  при Государственном Совете Республики Крым от 27.07.2018 года, заключение прокуратуры Раздольненского района от 25.09.2018 № 23-2018
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размер бесплатно предоставляемого участка земли на территориях других кладбищ для погребения умершего площадью 5 м.кв. (2,0 м х 2,5 м). Указанный земельный участок предоставляется с учетом гарантированности погребения на этом же участке земли умершего супруга или близкого родственника.
2.Обнародовать данное постановление  путем размещения на информационном стенде Ковыльновского  сельского поселения, расположенном по адресу: с. Ковыльное, ул. 30 лет Победы 5 и на официальном сайте Администрации  Ковыльновского сельского  поселения с сети Интернет  (http://kovilnovskoe-sp.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликованию (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

1. Председатель Ковыльновского сельского
1. совета- глава Администрации
1. Ковыльновского сельского поселения                                    Ю.Н. Михайленко
image1.png